
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2084              del  10/12/2018 

Determina n. 1798           del 11/12/2018 

 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA DELLE FESTIVITA` NATALIZIE 2018 E 

CAPODANNO 2019 PROPOSTO DALLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA 

DEL SETTORE COMMERCIO E ARTIGIANATO E DA ALTRI SOGGETTI -  

IMPEGNO SPESA - RIF. D.G.C. N. 116 DEL 06/12/2018 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SVI�UPP� EC����IC� E ATTIVITA 
PR�DUTTIVE Pr�p�sta �� 2084 de� 
10%12%2018 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

- con delibera di G.C. n. 154 del 15/10/2018 è stato approvato il programma delle festività 

natalizie 2018/2019; 

- detto provvedimento prevede la possibilità di poter valutare proposte da parte di soggetti 

terzi purché in linea con lo spirito natalizio; 

- con  successiva delibera n. 216 del 06/12/2018, la Giunta Comunale ha deliberato di: 

1. DI APPROVARE il programma di iniziative natalizie (fino alla data e non oltre il 

giorno 06.01.19), proposto dalle associazioni di categoria del Settore Commercio e 

Artigianato e dal Comitato Strade dello Shopping; 

2. DI APPROVARE un sostegno finanziario per le iniziative di cui al precedente punto 1) 

consistente nel pagamento dei diritti SIAE, nel limite massimo delle risorse 

disponibili non eccedenti € 2.790,00; 

3. DI PRENDERE ATTO che il coordinamento delle suddette iniziative sarà in capo alla 

Confesercenti, come si evince dalla nota prot. n. 90685 del 03.2018; 

4. DI APPROVARE, e fare proprie, le proposte formulate dall’Assoraider Boy Scout, da 

Puglia.com, dall’Associazione Culturale Musicale “Voglia di Musica”, e dall’Academy 

Musica e Danza Yamaha Music School, di cui in premessa, prevedendo in capo 

all’Ente: 

• Iniziativa Assoraider: fornitura dell’energia elettrica e l’illuminazione negli spazi da 

concedere 

• Iniziativa Puglia.com: la chiusura al traffico di piazza Marina, lo spegnimento 

dell’illuminazione pubblica a Piazza Marina dalle ore 21,00 alle ore 24,00, e la 

copertura dei costi della SIAE nell’ambito delle risorse disponibili; 

• Iniziative dell’ Associazione Culturale Musicale “Voglia di Musica” e dell’Academy 

Musica e Danza Yamaha Music School: esenzione dal pagamento della TOSAP e di 

qualsiasi altro canone comunale vigente; 

5. DI CONCEDERE, a tutte le iniziative sopra descritte, il patrocinio 

dell’Amministrazione Comunale, autorizzando l’utilizzo del logo dell’Ente in tutti gli 

strumenti di comunicazione; 

6. DI STABILIRE che le iniziative indicate in premessa potranno essere soggette a 

modifica per eventuali esigenze tecnico organizzative che dovessero essere 

riscontrate dall’Ente; 

7. DI STABILIRE che i suddetti eventi siano esentati dal pagamento della TOSAP e da 

qualsiasi altro canone comunale vigente; 

8. DI DARE ATTO che le risorse necessarie per il sostegno alle suddette iniziative sono 

disponibili ai cap. 8771541, 8960172, 941121 (trasferimenti), e per effetto della  

variazione di Bilancio e di PEG, anche al cap. 877151 (trasferimenti); 



9. DI DARE ATTO che resta fermo l’obbligo per gli organizzatori di munirsi di tutte le 

autorizzazioni/nulla osta che fossero necessari a termini di legge, in particolare per 

le iniziative che si terranno all’aperto su suolo pubblico è necessario che gli 

organizzatori si dotino del titolo autorizzatorio previsto dal vigente TULPS o dalla 

normativa di cui al d. lgs. n. 222/2016 (SCIA). Inoltre dovrà essere garantito il 

rispetto della normativa nazionale e regionale in ordine alle emissioni sonore. 

Dovranno altresì essere rispettate tutte le prescrizioni dettate dalle recenti circolari 

emesse dal Ministero dell’Interno in materia di Safety e Security; 

 

Considerato che occorre procedere all’impegno spesa per: 

- Il sostegno finanziario per il pagamento della SIAE per le iniziative organizzate dalle 

Associazioni di categoria; 

- Pagamento della SIAE per l’iniziativa “video mapping” a cura di Puglia.com; 

- Pagamento per la fornitura elettrica e l’illuminazione negli spazi concessi nella villa Bonelli 

alla Assorider; 

Preso atto che il pagamento della SIAE per il video mapping ammonta a € 285,46, come da fattura 

presentata da Serviziweb Srl, azienda gestrice di Puglia.com, con prot. n. 92811 del 10/12/2018; 

Dato atto che:  

- data l’urgenza, per l’iniziativa dell’Assorider, è stato richiesto alla BARSA, società in house 

del Comune, un preventivo per la realizzazione dei predetti interventi elettrici nella villa 

Bonelli; 

- che la BARSA, con prot. n. 88246 del 26/11/2018, ha fatto pervenire il preventivo per la 

suddetta fornitura ammontante a € 310,00 oltre IVA, e consistente in: <<allaccio al quadro 

elettrico generale interno alla villa Bonelli, da cui si diramerà una linea dedicata, costituita 

da ca. 70 ml. di cavo FG7OM1 0,6/1KV, da 3x2,5 mmq. Protetta a valle con un interruttore 

magnetotermico differenziale compatto, con una sensibilità di intervento pari a 0,03 A, 

potere di interruzione &KA, Unipolare + N.A. 2 moduli fino a 32 A, alloggiato in un centralino 

di resina da parete IP55, con doppio punto presa da 10A e 16°.; 

- in ordine ai suddetti interventi è stato acquisito il preventivo parere da parte del tecnico 

preposto del Settore Manutenzioni; 

Considerato che, data l’esiguità del compenso richiesto per gli interventi nella Villa Bonelli, si può 

procedere all’affidamento dell’incarico ai sensi dell’art. 36, art. 1, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 

50/2016; 

Dato atto che ai sensi della Legge n. 208/205, art 1, commi 502 e 503, per i prodotti e i servizi di 

valore inferiore a € 1.000,00 non è obbligatorio ricorrere al MEPA; 

Dato atto che la somma necessaria per il suddetto incarico alla BARSA è disponibile al cap. 8771541 

del Bilancio 2018, approvato con delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018;  

 

Visti: 

• il d. lgs. 50/2016; 



• Il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il d. lgs. 165/01; 

• il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• l’art. 36, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016 

• La delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018 “Approvazione del Bilancio Pluriennale 

2018/2019/2020; 

• La delibera di G.C. n. 116 del 06/12/2018. 

 

Visto il CIG n. Z65262DAA7 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del 

d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni innanzi espresse e che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

Di affidare alla BARSA SpA, ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016, l’esecuzione 

dei seguenti interventi presso la villa Bonelli finalizzati al buon esito dell’installazione del presepe a 

cura dell’Assorider, : <<allaccio al quadro elettrico generale interno alla villa Bonelli, da cui si 

diramerà una linea dedicata, costituita da ca. 70 ml. di cavo FG7OM1 0,6/1KV, da 3x2,5 mmq. 

Protetta a valle con un interruttore magnetotermico differenziale compatto, con una sensibilità di 

intervento pari a 0,03 A, potere di interruzione &KA, Unipolare + N.A. 2 moduli fino a 32 A, 

alloggiato in un centralino di resina da parete IP55, con doppio punto presa da 10A e 16°.>> 

Di impegnare in favore della BARSA SpA sul cap. 8771541 del Bilancio 2018, la somma di € 310,00 

oltre IVA (€ 378,20 IVA inclusa);  

Di liquidare e pagare alla BARSA SpA quanto dovuto a ricezione della fattura contabile da acquisire 

secondo le modalità previste dalla normativa vigente; 

Di impegnare in favore della Confesercenti, coordinatrice del programma di eventi delle 

associazioni di categoria,  la somma di € 2.500,00, quale sostegno per il pagamento dei diritti SIAE, 

sui seguenti capitoli di spesa: 

€ 1.000,00 sul cap. 941121 del Bilancio 2018 

€ 1.500,00 sul cap. 877151 del Bilancio 2018 

Di impegnare sul cap. 877151 del Bilancio 2018, in favore di Serviziweb Srl, la somma di € 285,46, 

relativa al pagamento SIAE per l’iniziativa video mapping a Piazza Marina; 

 

Di dare atto che si provvederà al versamento delle suddette spese relative ai diritti SIAE, previa 

rendicontazione da parte della Confesercenti e di Serviziweb Srl,  corredata dalle ricevute di 

pagamento dei diritti ; 

 

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il dott. Savino Filannino, dirigente del 

Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive;  

 



Di dare atto che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto regolarità contabile a norma 

dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

 

Di dare atto che il sistema Hypersic, in uso in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la 

sua pubblicazione, all’albo pretorio informatico;   

 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi 

dell’art. 23 del d. lgs. 33/2013; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP./Manutenzioni, per quanto di 

competenza, e alla BARSA SpA; 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Il Dirigente 

   Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1798 del 11/12/2018

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET1798/18-FESTIVITA` NATALIZIE 2018 E CAPODANNO 2019 PROPOSTO DALLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA DEL
SETTORE COMMERCIO E ARTIGIANATO E DA ALTRI SOGGETTI - D.G.C. N. 116 DEL 06/12/2018

BAR.S.A. S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99914.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 87715412018

378,20Importo:11/12/2018Data:2018 2752/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Z65262DAA7C.I.G.:

Natale - Addobbi natalizi, illuminazione pubblica, animazione della strada e manifestazioni
collaterali

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.1798/18-SIAE-FESTIVITA` NATALIZIE 2018 E CAPODANNO 2019 PROPOSTO DALLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA
DEL SETTORE COMMERCIO E ARTIGIANATO E DA ALTRI SOGGETTI - D.G.C. N.116 DEL 06/12/2018

S.I.A.E.  - società italiana degli autori ed editoriBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0011.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 9411212018

1.000,00Importo:11/12/2018Data:2018 2753/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Z65262DAA7C.I.G.:

Altre iniziative di promozione del territorio

Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1798 del 11/12/2018

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.1798/18-SIAE-FESTIVITA` NATALIZIE 2018 E CAPODANNO 2019 PROPOSTO DALLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA
DEL SETTORE COMMERCIO E ARTIGIANATO E DA ALTRI SOGGETTI - D.G.C. N. 116 DEL 06/12/2018

S.I.A.E.  - società italiana degli autori ed editoriBeneficiario:

SIOPE: 1.04.03.99.99914.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 8771512018

1.500,00Importo:11/12/2018Data:2018 2754/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Z65262DAA7C.I.G.:

Manifestazioni ed eventi vari - trasferimenti

Piano dei conti f.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.1798-FESTIVITA` NATALIZIE 2018 E CAPODANNO 2019 PROPOSTO DALLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA DEL
SETTORE COMMERCIO E ARTIGIANATO E DA ALTRI SOGGETTI - RIF. D.G.C. N. 116 DEL 06/12/2018

SERVIZIWEB SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.04.03.99.99914.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 8771512018

285,46Importo:11/12/2018Data:2018 2755/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Z65262DAA7C.I.G.:

Manifestazioni ed eventi vari - trasferimenti

Piano dei conti f.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 11/12/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2084

PROGRAMMA DELLE FESTIVITA` NATALIZIE 2018 E CAPODANNO 2019 PROPOSTO DALLE
ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA DEL SETTORE COMMERCIO E ARTIGIANATO E DA ALTRI
SOGGETTI -  IMPEGNO SPESA - RIF. D.G.C. N. 116 DEL 06/12/2018

2018

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 30 Nr. adozione generale: 1798
11/12/2018Data adozione:

11/12/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  11/12/2018                          N°  1798 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 13/12/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 28/12/2018 

 

 

Barletta, lì 13/12/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


